

Riigikogu õiguskomisjon
linnar.liivamagi@riigikogu.ee

Teie: 21.10.2010
Meie: 15.11.2010 nr 29 (1)

Arvamuse avaldamine eelnõule

Hea õiguskomisjon

Kodanikeühenduste liit EMSL avaldab mõistagi toetust sihtasutuste seaduse ja audiitortegevuse seaduse muutmise seaduse eelnõule 839 SE, sest tegu on EMSLi enda ettepanekuga ja meie argmente kajastab ka seletuskiri. Lisaks seega vaid mõned kommentaarid valitsuse sedastatule, kes otsustas eelnõu paraku mitte toetada.

Nõustuda võib kõigi Justiitsministeeriumi põhimõtteliste väidetega sihtasutuste erilisusest ning seaduse kontseptuaalsete aluste kõigutamisest, ent EMSL-i hinnangul ei põhjustaks muudatus sihtasutuste kui juriidilise vormi vähemat läbipaistvust ega kahjustaks rahastajate või avalikkuse huvisid vara kasutamisel ja valitsemisel, sest eelnõu sisuks on ju kaotada auditiõue vähese varaga ja sissetulekuteta kodanikualgatuslikelt sihtasutustelt, kel pole auditi abil midagi kaitstagi. Kaoks lihtsalt sisulise väärtuseta kulukas formaalsus.

Mulluste seadusemuudatuste järel on sihtasutustes otsuste tegemine ning näiteks juhatuse liikmete vahetamine põhjalikumalt reguleeritud ja EMSL-i arvates piisab asutaja(te) ning nõukogu rollist ka järelevalvel. Võib eeldada, et teatud hulk sihtasutusi, kes võiksid auditi kohustusest vabaneda, jätkab läbipaistvuse huvides edaspidigi selle vabatahtlikku tellimist nagu teevad mõned mittetulundusühingudki.

Kolme nädala jooksul konsulteeris EMSL eelnõu ka oma võrgustikus ja tagasiside oli eranditult toetav, sh ka mõnelt avaliku sektori mõju all olevalt väiksemalt sihtasutuselt, keda muudatus küll ei puudutaks, aga meie kohus on ka see soov edastada.

Loodame edukat menetlust.

(allkirjastatud digitaalselt)

Lugupidamisega
Urmo Kübar
EMSLi juhataja

**Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit (EMSL)
Network of Estonian Nonprofit Organizations (NENO)**

Rotermanni 8, 10111 Tallinn, Estonia
Tel 372 664 5077, faks 372 664 5078

info@ngo.ee Reg.nr. 80005069
www.ngo.ee Pank 1120106317